
Tabulka hledisek pro posuzování účetní závěrky

MČ Praha 21
Obsahová náplň podkladů pro hodnocení schvalování účetní závěrky za rok 2018 

Oblast Hledisko posuzování Definice dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví

A

B

C

D

02.05.2019

Zda byly zjištěny skutečnosti, které by vedly výbor 
k závěru, že účetní závěrka neposkytuje věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví dle § 7 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů

Zobrazení je věrné, jestliže obsah položek účetní závěrky odpovídá 
skutečnému stavu, který je přitom zobrazen v souladu s účetními 
metodami, jejichž použití je účetní jednotce uloženo na základě 
tohoto zákona. Zobrazení je poctivé, když jsou při něm použity účetní 
metody způsobem, který vede k dosažení věrnosti. Tam, kde účetní 
jednotka může volit mezi více možnostmi dané účetní metody a 
zvolená možnost by zastírala skutečný stav, je účetní jednotka povinna 
zvolit jinou možnost, která skutečnému stavu odpovídá. 

Zda výbor zjistil skutečnosti, které by jej vedly k závěru, že 
účetnictví není úplné dle § 8 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví ve znění pozdějších předpisů

Účetnictví účetní jednotky je úplné, jestliže účetní jednotka 
zaúčtovala v účetním období v účetních knihách všechny účetní 
případy, které v něm měla zaúčtovat podle §3, a nejpozději do konce 
tohoto období za jemu bezprostředně předcházející účetní období 
sestavila účetní závěrku, popřípadě i konsolidovanou účetní závěrku, 
vyhotovila výroční zprávu, popřípadě i konsolidovanou výroční zprávu, 
zveřejnila informace podle §21a a má o těchto skutečnostech veškeré 
účetní záznamy, a to přehledně uspořádané.

Zda výbor zjistil skutečnosti, které by jej vedly k závěru, že 
účetnictví není průkazné dle § 8 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví ve znění pozdějších předpisů

Účetnictví účetní jednotky je průkazné, jestliže všechny účetní 
záznamy tohoto účetnictví jsou průkazné (§33a) a účetní jednotka 
provedla inventarizaci.

Zda výbor zjistil skutečnosti, které by jej vedly k závěru, že 
účetnictví nezachycuje řádně finanční situaci města k datu 
účetní závěrky


	List1

